## de negotiis scolaribz

auctor & mister tract' usurarii. Sed & tenetur qd i debite i pediuit utilitate  
primi partendo ne ei fuis mutuū daret. De negotiis scolaribz & ut de illate  
quibus possit fieri clā & dealato abz.

**P**ost tractat' pcedentes & spalr de  
usuris sequent' titatū de ne-  
gotiis scolaribz breuit' q. sū quodam  
epilogo ibicam? vñ q negoc' licita  
sunt elicias que laicas. **C**ec hñ qd  
negoc' alii i honesta sui nā. alii nō.  
In honesta sui nā s̄t oīa que sū pco  
exerci nō possūt ut tractus usurariū  
simo & siles. Ista oīd; s̄t phita i dista-  
te r̄ dicas qm̄ laicas: cūcūq; sexus  
sunt odīis ul' etatis dñ iñ sint dol' ci-  
pices. xiiij. q. viij. Nec h̄ q. i. Repe-  
ruit. i si. d. lxxvij. fornicarij. ex. de  
delco pnoe pñr. ex. de iur. iur. et sile.  
ult' med. v. Quedaz n. phnt. q. pse  
mala s̄t alia plura s̄t que n̄ s̄t i honesta  
sui nā. si ex cā ex tpr ul' exp. ul' ex loco  
ut emp̄to vendito. locatio. iudicio. &  
fides tract' g. & q. tract' ut tutela  
cū negotiis gestor iuditū & filia.  
et bñt in h̄ dudit' dē extitū artū  
mechanicar. ut artis textorie futorie  
& similiū q̄ nō r̄ eis usiū hñ. ex cā s̄t h̄  
i honesta qm̄ fuit cū i cēre corrupta.  
videk ip̄o cupiditatē ul' alii mal' fine.  
i h̄ phita sunt omibz i diffēt pmo  
i dealogo. exo xiiij. s̄lō capis. re p. t.  
& d. xlviij. om̄s iur. Dicunt hñ. ex causa  
s̄t h̄ honesta qm̄ fuit cū recta i tenore  
videk ut ip̄i possit de suo labore s̄ & sue  
familie i nōcūs n̄ supfluis pñnde. It

**P**ost tractat' & j.  
Pepilogo. i. bñlone. ut  
emptō exemplificat  
de ill' q̄ nō s̄t i honesta  
i sui nā. tract' tract' e  
vtlīnq; obligō ex no  
litate & pido pñm sur  
gens ut emp̄to nēdō:  
loco. & q. tract' q. tract'  
est obligatō qua quis  
obligat' alii ex aliquo  
osso ul' s̄t licito & ho  
nesto. h̄ nō i tuemac  
exp̄sa uoluntas utq;  
pñs ut tutela cura ne  
gor gestor qm̄ius em̄  
pupill' hñs tñtorem  
aut minor xxv. anns.  
ul' furios' hñs tñtore  
ul' ille c̄ ignorans gerit  
q̄s negotiū exp̄sse nō  
s̄tennat nō tutor cura  
tor & negoti gestor ex  
sua amissioe obligat'  
p̄ h̄. q. si h̄ r̄isse cum  
eis. cupiditatē h̄ apel  
latur cupiditas ip̄la  
voluntas hñdi dicias  
q̄p̄le n̄ ad usū necin.  
aut volit' si ad cōsistē  
nt. s. ann' delat' i talib'  
sic delat' pica l'omida

ut possint hospitalitate tenē ac ceterā  
mīne opa excere. d. lxxxvi. sō ē satis.  
x. q. i. Sicut nō. de. o. d. i. Sicut xxvij.  
q. viii. Si nullarū ex tpe st̄ h̄ i honesta.  
Si fiant i tpe festivo et fato q̄ tuū n̄  
est in candū n̄ oīobr̄ et diuinis officiis  
et aliis opibz spūalibz. et ab omni simili  
ope est cessand. R. s. de flis. s. In die  
vij. Et ex tpe possunt d̄ i honesta p̄stā  
iudicari ex ceant itenēbs q̄ male  
agit. Jo. iii. odit lucan. ex. de. of. del.  
osuluit. E. de orig. m. l. u. s. et quia  
magistrat̄ ex psona sūt hec i honesta  
q̄ si clia sūt ul̄ reliose psonē q̄ erat  
talibz. n. int̄ st̄ pl̄ita h̄ negotia apls.  
Nemo iūlitās dō i plicat se negotiis  
scāribz. p. Qū n̄ agnoui negotia  
toes. i tibi ipo. do. alia tua. iūtūram.  
It. s. lxxxvij. d. negotiis clia et ex  
ope diuītem et ex ignobz glosin. q̄i  
qndam p̄stē fuge et ex. e. p̄ totū. t.  
de h̄. R. s. de apost. s. u. laicis v̄ st̄ ista  
cessia. d. lxxxvij. p̄uenit et au. forni  
cari homibz sp̄ n̄ hec negotiari sū  
alii h̄. Alī. n̄ an̄ qm̄ em̄ ecclasticus  
sit alijs h̄ ei negotiari eo iam nō h̄. Casus tū st̄ iū.  
i quibz possit clia h̄ negotia tractare p̄mus. q̄ si habet  
amīstōes possit ventilare cas. et iudicare int̄ ibditos  
p̄stām iut̄ clicos. xi. q. i. c. i. u. et c. expientie. xv. q. iii.  
c. i. u. iii. ex. de foro. p̄pe. p̄totū. et int̄ rusticos suos. d. lxx  
xix. Iudicat ex. de foro. p̄pe. Q̄ clias. et ar. ex. de op. Si du  
obz. in si. Quidam tū nō admittit h̄ q̄ int̄ laicos possit  
agnoscē iudex ecclasticus. sc̄ds casus ē cum iudex scāris  
negligit facē iust. de ibditis suis. tūc n̄ p̄mū. n̄ ante